SỞ Y TẾ  TỈNH QUẢNG TRỊ

BỆNH VIỆN ĐKKV TRIỆU HẢI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-BVTH Quảng Trị, ngày 18 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thanh lý tài sản theo hình thức niêm yết giá

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 151/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 về hướng dẫn một số

điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công.

Căn cứ Quyết định số 2327/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Quảng Trị về việc thanh lý tài sản công;

Căn cứ chứng thư thẩm định giá số 461/2024/0119/NSBN/QTI/SGV ngày

11/12/2024 của Công ty Cổ phần thẩm định giá Sagovalue về việc thẩm định giá

vật liệu thu hồi sau phá dỡ.

1. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản

Tên đơn vị: Bệnh viện Đa khoa khu vực Triệu Hải

Địa chỉ: 67 – Phan Đình Phùng, thị xã Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị.

Mã số thuế: 3200097668

Số điện thoại: 023 33662371

2. Mã số cuộc niêm yết: 01/2024/TB-NYG

3. Thông tin về tài sản

- Tên tài sản: Giá trị vật liệu thu hồi sau khi phá dỡ công trình xây dựng Khu

nhà Hành chính ( cũ) Bệnh viện đa khoa khu vực Triệu Hải(có bảng kê chi tiết

tài sản kèm theo)

- Giá khởi điểm: 46.530.000 đồng (bằng chữ: Bốn mươi sáu triệu, năm trăm

ba mươi nghìn đồng).

Giá trên không bao gồm thuế giá trị gia tăng. Người mua được tài sản phải chịu

toàn bộ chi phí liên quan trong quá trình bốc xếp, vận chuyển.

3. Thời gian, địa điểm xem tài sản và nộp báo giá mua: Trong giờ hành chính,

từ ngày 18/12/2024 đến ngày 24/12/2024. Địa điểm: tại Bệnh viện Đa khoa khu vực

Triệu Hải, số 67 – Phan Đình Phùng, thị xã Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị

4. Tiền đặt trước:

2

- Mức nộp: 9.300.000 đồng(Bằng chữ: Chín triệu, ba trăm ngàn đồng chẵn).

- Hình thức nộp: Nộp tiền mặt trực tiếp hoặc chuyển khoản tại Bệnh viện Đa

khoa khu vực Triệu Hải.

- Thời gian nộp: Trong giờ hành chính từ ngày 18/12/2024 đến ngày

24/12/2024.

Bệnh viện Đa khoa khu vực Triệu Hải có trách nhiệm trả lại tiền đặt trước

cho người đăng ký nhưng không mua được tài sản trong thời hạn 03 ngày làm

việc, kể từ ngày xác định được người mua tài sản, trừ các trường hợp người đăng

ký không được nhận lại tiền đặt trước bao gồm:

a) Người đăng ký từ chối mua tài sản sau khi được xác định là người được

quyền mua tài sản;

b) Người đăng ký được quyền mua tài sản nhưng không ký hợp đồng mua

bán tài sản trong thời hạn quy định;

c) Người đăng ký được quyền mua tài sản đã ký hợp đồng mua bán tài sản

nhưng không thanh toán tiền mua tài sản hoặc đã thanh toán tiền mua tài sản

nhưng không nhận tài sản;

d) Người thuộc đối tượng quy định tại khoản 3 Điều 26 Nghị định số

151/2017/NĐ-CP nhưng vẫn đăng ký mua tài sản.

5. Những người không được tham gia đăng ký mua tài sản (theo quy

định tại khoản 3, điều 26 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP)

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người  bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi

hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức được hành vi của

mình.

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại tài sản;

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định

tại điểm b khoản này.

6. Thời hạn, cách thức đăng ký

- Thời hạn đăng ký: Từ ngày 18/12/2024 đến 16 giờ 00 ngày 24/12/2024.

Sau khi hoàn thành việc nộp tiền đặt trước.Người đăng ký mua tài sản nộp

được phát 02 phiếu đăng ký mua tài sản (theo mẫu của Bệnh viện). Người đăng

ký điền đầy đủ thông tin vào phiếu đăng ký, 01 phiếu được nộp cho Bệnh viện

ĐKKV Triệu Hải, 01 phiếu người đăng ký giữ lại làm căn cứ. Hồ sơ kèm theo

gồm bản sao có chứng thực Căn cước công dân (nếu là cá nhân), giấy đăng ký

doanh nghiệp, hộ kinh doanh (nếu là tổ chức).

Hết thời hạn niêm yết và thông báo giá, trường hợp có nhiều người cùng

đăng ký mua tài sản thì Bệnh viện đa khoa khu vực Triệu Hải thực hiện bốc thăm

3

để xác định người được quyền mua tài sản; việc bốc thăm được thực hiện công

khai, có sự chứng kiến của người đăng ký mua tài sản; trường hợp chỉ có một

người đăng ký mua tài sản thì người đó là người được quyền mua tài sản.

Trường hợp người đăng ký mua tài sản không có mặt đúng thời gian, địa

điểm xét giá sẽ không được lựa chọn là đơn vị tham gia mua tài sản.

7. Thời gian, địa điểm lựa chọn người được quyền mua tài sản

- Thời gian: Bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 25/12/2024

- Địa điểm: tại Hội trường Bệnh viện ĐKKV Triệu Hải.

Bệnh viện ĐKKV Triệu Hải thông báo để các khách hàng có nhu cầu đăng

ký tham gia./.

Nơi nhận:

- Trang TTĐT về TSC

- Phòng KHTH ( Đăng webside BVTH )

- Lưu: VT, HSTL.

GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Dương

4

BẢNG KÊ CHI TIẾT TÀI SẢN
(Kèm theo thông báo số …./ TB-NYG ngày …./12/2024 của Bệnh viện ĐKKV Triệu Hải)

STT Tên vật tư

Đơn

vị

tính

Số lượng

Đơn

giá

(đồng)

Thành

tiền

(đồng)

Tình trạng sử dụng Ghi chú

I Toàn bộ khu nhà

1 Sắt phế liệu rỉ rét ít Kg 4.500 8.700 39.150.000 Sắt bị rỉ sét, xuống cấp. dùng làm phế liệu Bán phế liệu

2
Sắt phế liệu rỉ rét

nhiều
Kg 800 8.700 6.960.000 Tôn  đã rỉ rét  hư hỏng, xuống cấp. không sử dụng dược Bán phế liệu

3 Nhôm phế liệu Kg 10 42.000 420.000 Nhôm đã bị ô xy hóa, bán phế liệu Bán phế liệu

 Tổng cộng:    46.530.000

		LÊ THANH DƯƠNG
	2024-12-18T11:07:23+0700
	Signer's office
	LÊ THANH DƯƠNG
	Signing document

		2024-12-18T11:09:29+0700

		2024-12-18T11:09:29+0700

		2024-12-18T11:09:29+0700

		2024-12-18T11:09:29+0700